
 

 
Uchwała Nr VI/43/2019 

Rady Powiatu Sieradzkiego 

z dnia 25 kwietnia 2019 r. 

 

 
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowo - wychowawczych prowadzonych 

przez Powiat Sieradzki na 2019 rok 

 

 

Na podstawie art. 70 a ust. 1 i 3 w zawiązku z art. 91d ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 i 2245) oraz § 2, § 7, § 8 

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 roku w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2018 r., poz. 136), po 

zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, Rada Powiatu 

Sieradzkiego w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oraz biorąc pod uwagę złożone 

przez nich wnioski, uchwala co następuje: 

 

§1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowo - wychowawczych prowadzonych przez 

Powiat Sieradzki na 2019 rok, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sieradzkiego.   

§3. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2019 roku. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 

Sieradzkiego 

 

Olga Kołoszczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do uchwały Nr  VI/43/2019 

Rady Powiatu Sieradzkiego 

z dnia25 kwietnia 2019 r. 

 
 
 

Plan 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowo - wychowawczych prowadzonych przez Powiat Sieradzki na 

2019 rok, maksymalna kwota dofinansowania oraz ustalenie specjalności i form 

kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznane. 

 

§1. W budżecie Powiatu Sieradzkiego przeznaczonym na oświatę wyodrębnia się 

środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % 

planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli 

w kwocie 189.406 zł.  

§2. Wielkość środków na doskonalenie dla poszczególnych szkół i placówek, 

wynikająca z podanych przez dyrektorów planowanych na 2019 rok środków na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli wynosi:  

 

Lp. Nazwa szkoły (placówki) Planowana wielkość środków 

na dokształcanie    

i doskonalenie nauczycieli           

w 2019 roku 

1 2 3 

1. Zespół Szkół Specjalnych w Warcie 14 601 zł 

2. 
Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy 

w Sieradzu 
44 239 zł 

3. 
I Liceum Ogólnokształcące im. 

Kazimierza Jagiellończyka w Sieradzu 
15 176 zł 

4. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Warcie 2 760 zł 

5. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Błaszkach 6 509 zł 

6. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Sieradzu 38 370 zł 

7. 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. M. 

Dąbrowskiej w Sieradzu 
18 483 zł 

8. 
II Liceum Ogólnokształcące im. S. Żeromskiego 

w Sieradzu 
15 100 zł 

9. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Złoczewie 9 143 zł 

10. Centrum Edukacji Zawodowej w Sieradzu 16 428 zł 

11. 
Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna 

w Sieradzu 

5 153 zł 

12. 
Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna 

w Warcie 

2 035 zł 

13. 
Zespół Placówek Wychowania Pozaszkolnego 

w Sieradzu 
1 409 zł 

 Ogółem 189 406 zł 

  



   

  §3. Dofinansowaniem objęte będą następujące specjalności kształcenia, zgodne 

z określonymi przez dyrektorów szkół i placówek oświatowych, potrzebami w zakresie   

     doskonalenia zawodowego nauczycieli: 

- język polski, historia, matematyka, język angielski, fizyka, chemia, biologia, WOS, 

geografia, informatyka, budownictwo, BHP, elektroenergetyka, energetyka odnawialna, 

mechatronika samochodowa, mechanika ogólna, spawalnictwo, realizacja podstawy 

programowej w kształceniu zawodowym, diagnostyka samochodowa, psychologia, 

pedagogika kultury fizycznej i zdrowotnej, integracja sensoryczna, terapia pedagogiczna, 

wczesne wspomaganie rozwoju, tyflopedagogika, edukacja przedszkolna 

i wczesnoszkolna, autyzm, teologia z katechezą, fizjoterapia, terapia skoncentrowana na 

rozwiązaniach, psychoedukacja pedagogów logopedów i psychologów, pierwsza pomoc 

przedlekarska, samoobrona, strzelectwo, doradztwo zawodowe, pomoc psychologiczno – 

pedagogiczna, nadzór pedagogiczny, przygotowanie uczniów do egzaminów maturalnych 

i egzaminów potwierdzających kwalifikacje w zawodzie, edukacja dla bezpieczeństwa, 

coaching, ochrona danych osobowych; 

- inne specjalności związane z realizacją programu dydaktycznego i wychowawczego 

szkoły (placówki), a także specjalności, w których potrzeby kadrowe szkoły nie są 

zabezpieczone.  

  §4. Ustala się na 2019 rok maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych 

przez uczelnie za kształcenie nauczycieli, w wysokości 1.000 zł. za semestr.  

  §5. Ustala się następujące formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez uczelnie, 

na które dofinansowanie jest przyznawane:  

1. Studia magisterskie 

2. Studia podyplomowe 

3. Kursy nadające kwalifikacje 

§6. Z dofinansowania do studiów i kursów nadających kwalifikacje mogą korzystać 

nauczyciele, dla których szkoła, w której ubiegają się o dofinansowanie jest ich 

podstawowym miejscem pracy.   

 §7. Wnioski o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczyciele składają do 

dyrektora szkoły, a dyrektorzy szkół i placówek – do Zarządu Powiatu Sieradzkiego.  

 §8. Szczegółowe warunki realizacji dofinansowania doskonalenia określi dyrektor 

szkoły/placówki w wewnętrznym regulaminie dofinansowania doskonalenia zawodowego. 

§9. Realizacja przyznanego dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

pochodzi ze środków przeznaczonych na dofinansowanie zawodowe nauczycieli i odbywa się 

w ramach środków przekazanych do budżetów szkół i placówek.  


